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
Blk.         Balkon 
DG           Dachgeschoss 
EBK         Einbauküche 
EG           Erdgeschoss 
EHR        Erhaltungsrücklage 
ETW       Eigentumswohnung 
EW         Einwohner 
FNP        Flächennutzungsplan 
GE           Gewerbeeinheit 
GEG        Gebäudeenergiegesetz 
Gfl.         Gewerbefläche 
HK           Heizkosten 
HKV        Heizkostenvorschuss 
HWB       Handwaschbecken 
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ZU DEN DETAILS

BERLIN

Zwei Dachgeschoss-Rohlinge in 13359 Berlin-Mitte OT Gesundbrunnen, Koloniestraße 33

Lage: Der Ortsteil Gesundbrunnen gehört zu den zentral gelegenen Berliner Stadtteilen mit guter Verkehrsanbindung. Das vormals traditions -
reiche Arbeiterquartier wandelte sich vom industriell dominierten Stadtbezirk zum Standort für modernes Dienstleistungsgewerbe, Wissenschaft,
Forschung und Kultur. Gesundbrunnen ist mit mehreren U-Bahn- (U 6, U 8, U 9) und S-Bahnlinien (S 1, S 2, S 41/42) sehr gut an die City-West
und City-Ost angebunden. Die Objekte der Pos. 01 und Pos. 02 befinden sich im „Soldiner Kiez“ ca. 300 Meter fußläufig der Panke. Diverse
Einkaufmöglichkeiten, Schulen, Kindergärten etc. sind im nahen Wohnumfeld vorhanden. Mehrere Buslinien mit Anschluss an die Tram
und die U-Bahn Osloer Straße sowie an den S-Bahnhof Bornholmer Straße sind fußläufig erreichbar. 

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA

1

Objekt: Der Gebäudekomplex mit insg. 55 Einheiten besteht aus
 einem fünfgeschossigen, vollunterkellerten Vorderhaus mit Sei-
tenflügel und aus zwei Quergebäuden. Baujahr ca. 1910. Die Be-
heizung erfolgt über Gas-ZH. Ein Energieausweis liegt noch nicht
vor, die Erstellung ist beauftragt. Insgesamt ordentlicher Zustand
des Gemeinschaftseigentums mit tlw. Sanierungsbedarf (z. B. Trep-
penhäuser). Im Treppenhaus des 2. Quer gebäudes (Hinterhaus)
wurden im Jahr 2020 Malerarbeiten vorgenommen. Die Dachge-
schoss-Rohlinge TE-Nrn. 54 und 55 befinden sich gegenüberliegend
im 2. Hinterhaus. Eine Baugenehmigung liegt bisher nicht vor. Ein
Ausbau erscheint aufgrund des ausgebauten Dachgeschosses im
Vorderhaus möglich. Dem Veräußerer wurde von der Hausverwal-
tung genehmigt Strom in die jeweiligen Einheiten legen zu lassen. 

Dachgeschoss-Rohling, TE-Nr. 54 

Objekt: Der Rohling liegt im Dachgeschoss rechts. Die Einheit
befindet sich in einem besenreinen Zustand. Die Zugangstür ist
über ein Vorhängeschloss gesichert.

Nutzfläche:                 ca. 40,86 m²
Hausgeld:                   ca. € 86,- mtl. inkl. EHR
Mindestgebot:       € 18.000,-*

Dachgeschoss-Rohling, TE-Nr. 55 

Objekt: Der Rohling liegt im Dachgeschoss links. Die Einheit be-
findet sich in einem besenreinen Zustand. Die Zugangstür ist
über ein Vorhängeschloss gesichert.

Nutzfläche:                 ca. 43,79 m²
Hausgeld:                   ca. € 97,- mtl. 
                                      inkl. EHR
Mindestgebot:       € 19.000,-*

2

leerstehend

leerstehend

Vorderhaus

Hinterhaus

Blick aus dem Objekt

TE-Nr. 55

TE-Nr. 54

ZU DEN DETAILS

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-001.html
https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-002.html
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Motorradstellplätze in 10407 Berlin-Pankow OT Prenzlauer Berg, Am Friedrichshain 32

Lage: Der OT Prenzlauer Berg ist das größte zusammenhängende Gründerzeit-Altbaugebiet Deutschlands. Mit seinen malerischen Plätzen
und Straßenzügen, oft begleitet von sanierten Häuserblöcken, und diversen Grünflächen mit Spielplätzen bietet „Prenzlberg“ ein
attraktives Wohnflair. Szeneläden, trendige Cafés und zahlreiche Restaurants ergänzen das Angebot rund um den Kiez und ziehen jährlich
Touristen aus aller Welt an. Der Bauboom der vergangenen Jahre schloss ehemalige Baulücken und Brachen mit modernen und hoch-
wertigen Neubauten. Die Stellplätze Pos. 03 und Pos. 04 befinden sich an der gut frequentierten Straße „Am Friedrichshain“. Direkt ge-
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
menhängende Waldgebiet Sachsens an. Die Objekte der Pos. 21 und Pos. 22 befinden sich ca. 1 km südlich des Stadtzentrums.
Im Zentrum befinden sich sämtliche Geschäfte des täglichen Bedarfs, Ärzte, Bildungs- und Freizeiteinrichtungen, der Stadtpark
sowie das Stadt- und Dampfmaschinenmuseum. Der Bahnhof Werdau ist fußläufig in ca. drei Minuten zu erreichen. 

Gesamtobjekt: Die Wohnungen befinden sich in einem denkmal-
geschützten, dreigeschossigen Mehrfamilienhaus mit ausgebau-
tem Dachgeschoss und insgesamt acht Wohneinheiten. Baujahr
des Gebäudes um 1900. Eine umfangreiche Sanierung fand 
ca. 1995 statt. Die Beheizung erfolgt über eine Gaszentralheizung.
Ein Energieausweis liegt noch nicht vor, die Erstellung ist be-
auftragt. Insg. ordentlicher Zustand des Gemeinschaftseigentums
mit weiterem Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

WE-Nr. 3 (1. OG rechts)

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 1. OG rechts und verfügt
über 3 Zimmer, Flur, Küche sowie über ein  gefliestes Duschbad
mit WC und HWB. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum sowie
das SNR an dem Abstellraum Nr. 3 im Treppenhaus.

Wohnfläche:               ca. 61,80 m²
Wohngeld:                 ca. € 190,- mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 23.500,-*

WE-Nr. 4 (1. OG links)

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 1.OG links und verfügt
über 3 Zimmer, Flur, Küche sowie über ein gefliestes Duschbad
mit WC und HWB. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum sowie
das SNR an dem Abstellraum Nr. 4 im Treppenhaus.

Wohnfläche:               ca. 65,20 m²
Wohngeld:                 ca. € 195,- mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 27.000,-*

22
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https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-021.html
https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-022.html
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Lage: Bärenstein mit ca. 2.300 Einwohnern am Fuße des gleich-
namigen Berges (898 m Höhe über NN) ist ein staatlich aner-
kannter Erholungsort und liegt im Erzgebirge in landschaftlich
reizvoller Umgebung. Einmalig in Europa verbindet seit 2013 die
„Gemeinsame Mitte Bärenstein-Vejprty“ Bärenstein mit der
Stadt Weipert (Vejprty) in der Tschechischen Republik. Das 
gemeinsame Ortszentrum liegt genau auf der Grenze zweier
Kommunen und Staaten. Der Fichtelberg im bekannten Winter-
sportort Oberwiesenthal ist ca. 11 km entfernt und ist mit seinen
1.215 m der höchste Berg Ostdeutschlands. Die nächsten Skilifte
sind nur wenige Kilometer entfernt und erschließen das beliebte
Skigebiet Fichtelberg. Die B 95 verläuft durch den Ort, die A 72
ist ca. 39 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Ortszentrum,
ca. 300 m abseits der B 95 direkt an der Grenze zu Tschechien.
Die Umgebung prägen gepflegte Mehrfamilienhäuser.
Objekt: Dreigeschossiges, vollunterkellertes Mehrfamilienhaus
mit Spitzboden. Der Dachboden ist nicht ausgebaut und dient
als Abstellfläche. Baujahr des Gebäudes ca. 1890. Im Zuge der
Teilsanierung zwischen den Jahren 1996/1997 wurden u. a. die
Fenster ausgetauscht. Die Wohnung im Erdgeschoss rechts wurde
bereits umfangreich saniert. Die Beheizung erfolgt über eine
Gaszentralheizung. V, 189,8 kWh/(m²*a), Erdgas LL, Bj. 1900, F.
Es besteht eine Ausbaureserve für eine weitere Wohnung im
Souterrain, eine Nutzung als Sauna oder Werkstatt ist eben-
falls denkbar. Direkt hinter dem Haus befindet sich ein Garten-
bereich für die Mieter. Insgesamt befindet sich das Objekt in
 einem sanie rungsbedürftigen Zustand. Nach Sanierung des
 Objektes erscheint eine Vermietung zu einer Kaltmiete von 
ca. 5,- €/m² realistisch. Eine Nutzung als Ferienobjekt erscheint
aufgrund der hohen Nachfrage nach Ferienwohnungen in der
Region ebenfalls denkbar. 

Grundstücksgröße:   ca. 656 m²
Wohn-/Nutzfläche: 6 WE mit insg. ca. 358 m², 

davon 1 WE mit ca. 40 m² vermietet
Jahresmiete netto:   ca. € 1.861,- (für 1 vermietete Wohnung)
Mindestgebot:       € 59.000,-*

Mehrfamilienhaus
09471 Bärenstein
Talstraße 4

teilweise vermietet

23

Stadtbild Oberwiesenthal © shutterstock
ZU DEN DETAILS
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Vier Eigentumswohnungen (Pos. 24 bis Pos. 27) in 09126 Chemnitz OT Bernsdorf, Bernsdorfer Straße 175

Lage: Chemnitz mit ca. 250.000 Einwohnern ist die drittgrößte Stadt im Freistaat Sachsen und gehörte in den vergangenen Jahren
zu den wachstumsstärksten in Deutschland. An der TU Chemnitz studieren aktuell ca. 12.000 Studenten. Im Juli 2021 wurde eine
dreiseitige Vereinbarung zwischen dem Bund, dem Freistaat Sachen und der Stadt zur gemeinsamen Finanzierung der „Kultur-
hauptstadt Europas Chemnitz 2025“ unterzeichnet, wodurch der Stadt rd. 66 Millionen Euro für das Projekt „Bid Book II“ zur
Kultur und Stadtentwicklung zur Verfügung stehen. U. a. sollen Erlebnis- und Entdeckerorte entstehen sowie brachliegende
Industrie hallen, Gewerbehöfe oder leerstehende Wohnhäuser in Kreativhöfe und Ateliers umgestaltet werden. Eine gute Verkehrs -
anbindung ist u. a. über die A 4 und A 72 sowie die durch das Stadtgebiet führenden Bundesstraßen 95, 107, 173 und 174 gegeben.

leerstehend

Mikrolage: Die Objekte der Positionen 24 bis 27 befinden sich
ca. 2,5 km südöstlich des Stadtzentrums und sind verkehrstech-
nisch sehr gut erschlossen. Neben der Bernsdorfer Straße ver-
läuft die Straßenbahn, die für einen optimalen Anschluss an den
öffentlichen Nahverkehr sorgt (u. a. zu Standorten der TU Chem-
nitz). Anschluss an den Südring mit Anbindung an die A 72
(Nürnberg-Leipzig) besteht in ca. 2,5 km sowie Anschluss an die
A 4 (Dresden/Frankfurt) über das Autobahnkreuz Chemnitz in
ca. 12 km Entfernung. Die Umgebungsbebauung besteht aus
überwiegend sanierten Mehrfamilienhäusern. Hinter dem Objekt
befinden sich Kleingärten. Zahlreiche Einkaufsmöglichkeiten
sind in der unmittelbaren Umgebung vorhanden. Das Sport -
forum Chemnitz mit Schwimmhalle ist über die nahegelegene
Bushaltestelle in ca. 3 Minuten Fahrtzeit zu erreichen. 
Gesamtobjekt: Die Wohnungen befinden sich in einem viergeschos-
sigen, vollunterkellerten Mehrfamilienhaus in halboffener Be -
bauung mit nicht ausgebautem Dachgeschoss, hofseitigem Balkon-
vorbau und insgesamt 12 Wohneinheiten. Baujahr des Gebäudes
um 1900/1910. Die letzte Modernisierung erfolgte ca. im Jahr 2006.
Vom Erd- bis zum 3. Obergeschoss sind jeweils drei Wohnungen
angeordnet. Die Beheizung erfolgt über Fernwärme mit zentraler
WW-Bereitung. V: 142 kWh/(m²*a), Fernwärme, Bj. 1900, E. Insge-
samt befindet sich das Gemeinschaftseigentums in einem ordent-
lichen Zustand mit weiterem Instandsetzungsbedarf.

Umgebung
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24 WE-Nr. 1 (EG links)

Objekt: Die Wohnung liegt im Erdgeschoss links und verfügt über
ein Zimmer, Flur, Küche sowie über ein Wannen- oder Duschbad
mit HWB, WC und WM-Anschluss. Die Einheit ist mit Kunststoffiso-
lierglasfenstern und Laminat ausgestattet. Bad und Küche sind ge-
fliest. Zu der Wohnung gehören ein Kellerraum sowie je ein Abstell-
raum im Dachboden und im hofseitigen Anbau (im Halbgeschoss)
sowie das SNR an einer zum Innenhof ausgerichteten Terrasse. Ins-
gesamt renovierungsbedürftiger Zustand der Wohnung.

Wohnfläche:               ca. 44,01 m²
Wohngeld:                 ca. € 169,- mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 26.500,-*

WE-Nr. 5 (1. OG mitte)

Objekt: Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss mitte und
verfügt über ein Zimmer, Flur, Küche sowie über ein Badezimmer
mit Badewanne bzw. Dusche, Handwaschbecken, WC und Wasch-
maschinenanschluss. Die Einheit ist mit Kunststoffisolierglas-
fenstern ausgestattet. Zu der Wohnung gehört ein Abstellraum
im Dachboden. Insgesamt besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche:               ca. 41,22 m²
Wohngeld:                 ca. € 159,- mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 27.500,-*

WE-Nr. 10 (3. OG links)

Objekt: Die Wohnung liegt im 3. Obergeschoss links und verfügt
über ein Zimmer und eine Wohnküche, einen Flur, ein Wannen-
bad mit HWB, WC und Waschmaschinenanschluss sowie über
einen hofseitigen Balkon. Die Einheit ist mit Kunststofffenstern
und Textilbelag ausgestattet. Bad und Küche mit PVC-Belag. Zur
Wohnung gehört je ein Abstellraum im Dachboden und im hof-
seitigen Anbau (im Halbgeschoss). Aktueller Wohnungszustand
z. Zt. nicht bekannt. Die Wohnung ist seit 1990 vermietet.

Wohnfläche:               ca. 52,09 m²
Miete brutto:             ca. € 351,50 mtl.
Wohngeld:                 ca. € 188,- mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 35.000,-*

WE-Nr. 11 (3. OG mitte)

Objekt: Die Wohnung liegt im 3. Obergeschoss mitte und verfügt
über ein Zimmer, Flur, Küche sowie über ein tagesbelichtetes
Wannenbad mit HWB, WC und Waschmaschinenanschluss. Die
Einheit ist straßenseitig ausgerichtet und mit Kunststofffenstern
und Textilbelag ausgestattet. Badezimmer und Küche mit PVC-
Fußbodenbelag. Insgesamt renovierungs- und sanierungsbe-
dürftiger Zustand. Zu der Wohnung gehört je ein Abstellraum
im Dachboden und im hofseitigen Anbau (im Halbgeschoss).

Wohnfläche:               ca. 44,14 m²
Wohngeld:                 ca. € 170,- mtl. inkl. HKV und EHR
Mindestgebot:       € 29.000,-*

25

26

leerstehend

vermietet

27 leerstehend

leerstehend

Grundrissskizze WE 1 Grundrissskizze WE 5

Grundrissskizze WE 10 Grundrissskizze WE 11

ZU DEN DETAILS

ZU DEN DETAILS

ZU DEN DETAILS

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-024.html
https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-025.html
https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-026.html
https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P22-01-027.html
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Gesamtobjekt: Die Wohnungen befinden sich in einem repräsen-
tativen denkmalgeschützten, viergeschossigen Gründerzeitbau
mit ausgebautem Dachgeschoss und insg. 10 Wohneinheiten.
Baujahr ca. 1895. Das Objekt wurde ca. im Jahr 1996 weitgehend
saniert und modernisiert. Im Zuge dieser Maßnahmen wurden
u. a. die Wohnungen aufgeteilt, das Dachgeschoss zu Wohn -
zwecken ausgebaut und zum Teil die Grundrisse neugestaltet.
Ferner wurden die Badezimmer, Fenster, Elektroinstallation,
Heizung sowie tlw. Türen und Fußböden erneuert. Abschließend
wurde die Fassade instandgesetzt und mit einem neuen Anstrich
versehen. Beheizung über Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung.
Ein Energieausweis entfällt, unterliegt nicht dem GEG. Insgesamt
altersgerechter Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf. Der
Gemeinschaft stehen insg. 10 PKW-Stellplätze auf dem Innen-
hof zur Verfügung, der über eine Hausdurchfahrt befahrbar ist. 

Eigentumswohnung, WE-Nr. 1 (EG links)

Objekt: Die Wohnung befindet sich im Erdgeschoss links und ver-
fügt über drei Zimmer, Flur, eine Küche sowie über ein gefliestes
Duschbad mit WC und Handwaschbecken. Insgesamt renovie-
rungsbedürftiger Zustand. Ein Kellerraum sowie ein Abstellraum
im Treppenhaus sind der Wohnung zugeordnet. 

Wohnfläche:               ca. 80,88 m²
Wohngeld:                 ca. € 165,- mtl. inkl. EHR
Mindestgebot:       € 39.000,-*

28

Zwei Eigentumswohnungen (Pos. 28 und Pos. 29) in 02826 Görlitz, Löbauer Str. 10

Lage: Die Filmstadt Görlitz mit ca. 56.400 Einwohnern ist die östlichste Stadt Deutschlands und seit den 50er Jahren Schauplatz
von ca. 100 Filmproduktionen. Die A 4 verläuft ca. 4 km nördlich vom Stadtzentrum, die B 6, B 99 und B 115 führen durch die Stadt.
Görlitz blieb im II. Weltkrieg von Zerstörung fast völlig verschont. Mit rd. 4.000 größtenteils restaurierten Baudenkmälern weist
sie eines der besterhaltenen historischen Stadtbilder Deutschlands auf und ist damit das größte nationale Flächendenkmal. Die
Altstadt prägen spätgotische, renaissancezeitliche und barocke Bürgerhäuser sowie ein ausgedehntes Gründerzeitviertel. Die
Objekte der Pos. 28 und 29 liegen in einer guten Wohnlage inmitten der Innenstadt. Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie Hal-
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